[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ Рязанской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______» _________ 20___ г.  № ____
О внесении изменений в постановление министерства транспорта и автомобильных дорог рязанской области от 29.09.2017 № 10
«Об утверждении Положения об оплате труда руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Областной аэропорт «Протасово», подведомственного министерству транспорта и
автомобильных дорог Рязанской области»
Министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Приложение к постановлению министерства транспорта и автомобильных дорог Рязанской области от 29.09.2017 № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Областной аэропорт «Протасово», подведомственного министерству транспорта и автомобильных дорог Рязанской области» (далее – Положение) внести следующие изменения:
пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение включает в себя порядок, условия оплаты труда и материального стимулирования руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Областной аэропорт «Протасово» (далее – учреждение), подведомственного министерству транспорта и автомобильных дорог Рязанской области (далее - Министерство), в том числе: установление должностных окладов, выплат компенсационного, стимулирующего и социального характера, а также порядки оценки выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждения и премирования руководителя учреждения (далее - руководитель учреждения).».

в абзаце 1 пункта 4.5. слова «50%» заменить словами «100%»;

таблицу пункта 4.5.  изложить в следующей редакции:

	Количество баллов
	Размер ежемесячных премиальных выплат в соответствии с целевыми показателями эффективности деятельности руководителя по итогам работы за год, %

	100 - 90
	100

	89 - 80
	90

	79 - 75
	80

	74 - 70
	70

	69 - 65
	60

	64 - 60
	50

	59 - 55
	25

	54 - 50
	15

	менее 50
	не премируется

пункт 4.10. исключить.

приложения №№ 1, 2 к Положению изложить в следующей редакции, согласно Приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению.
пункт 2 Приложения № 4 к Положению изложить в следующей редакции:

«2. Дежурный бюро пропусков;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                        В.В. Еремин
Приложение № 1

к постановлению Минтранса

Рязанской области

от «___»___________ 20___ г. № ________

«Приложение N 1

к Положению

об оплате труда руководителя, заместителей

руководителя и главного бухгалтера государственного

бюджетного учреждения Рязанской области

"Областной аэропорт "Протасово",

подведомственного министерству транспорта

и автомобильных дорог Рязанской области

ТАБЛИЦА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА КРАТНОСТИ РАЗМЕРА

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ К СРЕДНЕМУ РАЗМЕРУ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО ПЕРСОНАЛА УЧРЕЖДЕНИЯ С УЧЕТОМ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ К ГРУППЕ ПО ОПЛАТЕ

ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Группа по оплате труда руководителей
	Показатель (количество заключенных договоров с авиакомпаниями, осуществляющими полеты с территории учреждения)
	Коэффициент кратности

	I
	1- 4
	4

	II
	5 и более
	5

Приложение № 2

к постановлению Минтранса

Рязанской области

от «___»___________ 20___ г. № ________

«Приложение N 2

к Положению

об оплате труда руководителя,

заместителей руководителя и главного

бухгалтера государственного бюджетного

учреждения Рязанской области "Областной аэропорт

"Протасово", подведомственного министерству

транспорта и автомобильных дорог Рязанской области

ТАБЛИЦА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ И СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Группа по оплате труда руководителя Учреждения
	Критерий (количество заключенных договоров с авиакомпаниями,

осуществляющими полеты с территории учреждения)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения за отчетный год

	I
	1- 4
	2,5

	II
	5 и более
	5,0

ТАБЛИЦА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ЗАМЕСТИТЕЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ

УЧРЕЖДЕНИЯ И СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Группа по оплате труда руководителя Учреждения
	Критерий (количество заключенных договоров с авиакомпаниями,

осуществляющими полеты с территории учреждения)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителя руководителя Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения за отчетный год

	I
	1- 4
	2,0

	II
	5 и более
	4,0

ТАБЛИЦА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ЗАМЕСТИТЕЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ ПО

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ УЧРЕЖДЕНИЯ И СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Группа по оплате труда руководителя Учреждения
	Критерий (количество заключенных договоров с авиакомпаниями, осуществляющими полеты с территории учреждения)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителя руководителя по материально-техническому обеспечению Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения за отчетный год

	I
	1- 4
	2,0

	II
	5 и более
	4,0

ТАБЛИЦА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА УЧРЕЖДЕНИЯ И СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Группа по оплате труда руководителя Учреждения
	Критерий (количество заключенных договоров с авиакомпаниями, осуществляющими полеты с территории учреждения)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы главного бухгалтера Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения за отчетный год

	I
	1- 4
	2,0

	II
	5 и более
	4,0